
Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутская область 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ 

 «ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ,                       

г. Ангарска» 

 

П Р И К А З 

 

27 января 2021г.                         № 17-од  

г. Ангарска 

 

«О применении методических рекомендаций «Особенности клинических проявлений и 

профилактика заболеваний, вызванного новой короновирусной инфекцией (COVID-19) у детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»» 

 

В связи с сохраняющейся угрозой распространения новой коронавирусной инфекции 

COVID-19, в целях реализации методических рекомендаций министерства здравоохранения и 

ФГБУ ДНКЦИБ ФМБА от 17.07.2020г. «Особенности клинических проявлений и профилактика 

заболеваний, вызванного новой короновирусной инфекцией (COVID-19) у детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей», на основании письма заместителя министра 

социального развития опеки и попечительства Иркутской области от 25.01.2021г. № 02-53-

1278/21-16 «О направлении методических рекомендаций»», руководствуясь Уставом 

учреждения, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Медицинскому персоналу учреждения (врач-педиатр Шадрина Ю. В.): 

 - организовать применение в учреждении методических рекомендаций 

министерства здравоохранения и ФГБУ ДНКЦИБ ФМБА от 17.07.2020г. «Особенности 

клинических проявлений и профилактика заболеваний, вызванного новой короновирусной 

инфекцией (COVID-19) у детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» в 

полном объеме.  

 - организовать и провести необходимости обучающие занятия по профилактике 

новой коронавирусной инфекции, (обновить раздаточный материал) 

 - организовать и провести среди работников разъяснительную работу о 

необходимости вакцинации от новой коронавирусной инфекции. 

 - обеспечить достаточный  запас дезифенцирующих и защитных средств, а так же 

для обеззараживания воздуха 

2. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе (Болотникова 

О. В.) организовать при необходимости противоэпидемические мероприятия  в очаге COVID-

19. 

3. Заведующей отделением социальной диагностики и социальной реабилитации 

(Яхимбаева Т. В.), заведующей отделением социально-правовой помощи (Рубанова Н. Г.) 

организовать и применять в учреждении методических рекомендаций министерства 

здравоохранения и ФГБУ ДНКЦИБ ФМБА от 17.07.2020г. «Особенности клинических 

проявлений и профилактика заболеваний, вызванного новой короновирусной инфекцией 

(COVID-19) у детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» в части особенностей 

организации работы  учреждений, в которые помещаются под надзор дети, в период пандемии 

новой короновирусной инфекцией COVID-19. Поступление детей в Организацию. 

4. Всем сотрудникам учреждения в здании расположенном, г. Ангарск, 15 мкр, д. 14 

строго выполнять указанные в методических рекомендациях министерства здравоохранения и 

ФГБУ ДНКЦИБ ФМБА от 17.07.2020г. «Особенности клинических проявлений и профилактика  

 




